[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	18  апреля  2024  года
	                      г. Ачинск
	  № 32-275Р

	О внесении изменений в решение Ачинского районного Совета депутатов от 30 ноября 2023 года № 29-231Р «О согласовании перечня муниципального имущества Ачинского района, подлежащего передаче в муниципальную собственность Белоярского сельсовета Ачинского района в порядке разграничения»

 В целях обеспечения проживающих в поселении Белоярского сельсовета Ачинского района и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15 октября 2015 года № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Законом Красноярского края от        26 мая 2009 года № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», решения Ачинского районного Совета депутатов от 27 мая 2021 года       № 8-51Р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ачинского района», руководствуясь статьями 22, 26, 52, 53 Устава Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ачинского районного Совета депутатов от 30 ноября 2023 года      № 29-231Р «О согласовании перечня муниципального имущества Ачинского района, подлежащего передаче в муниципальную собственность Белоярского сельсовета Ачинского района в порядке разграничения» следующее изменение:

- приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по ЖКХ, предпринимательству, сельскому хозяйству, землепользованию, муниципальному имуществу, транспорту, промышленности, экологии (Кириенко Е.А.).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».

Председатель районного                                 Исполняющий полномочия
Совета депутатов                                              Главы Ачинского района
_________________С.А. Куронен                    ________________ Я.О. Долгирев
«____»______________2024 года                     «____»_____________ 2024 года
  Приложение

                                                                                                                                                                    к решению Ачинского районного

                                                                                                                  Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                от  18.04.2024 № 32-275Р
	Приложение

	 к решению Ачинского районного

	 Совета депутатов

	от 30.11.2023 № 29-231Р

Перечень

имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность Белоярского сельсовета

Ачинского района в процессе разграничения муниципального имущества Ачинского района

	№

п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость на 27.03.2024,

(тыс. руб.)

	Назначение (специали-

зация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	2
	3
	4

	1

	Дом 22, улица Школьная,

село Белый Яр, Ачинский район, Красноярский край, Российская Федерация
	Российская Федерация,
Красноярский край, Ачинский район, село Белый Яр, ул. Школьная, дом 22
	9324,570
	Жилое
	Кадастровый номер: 24:02:6301013:231

Площадь: 76,1 кв.м

Этаж № 1

	2
	Дом 15, улица Школьная, село Белый Яр, сельское поселение Белоярский сельсовет, Ачинский муниципальный район, Красноярский край, Российская Федерация
	Российская Федерация,
Красноярский край, Ачинский муниципальный район, сельское поселение Белоярский сельсовет,            село Белый Яр, ул. Школьная, дом 15

	7019,970
	Жилое
	Кадастровый номер:

24:02:6301002:222

Площадь: 60,2 кв.м

Этаж № 1

	3
	Дом 36, улица Береговая,

село Белый Яр, Ачинский район, Красноярский край, Российская Федерация
	Российская Федерация,
Красноярский край, Ачинский район, село Белый Яр, улица Береговая,            дом 36
	5309,208
	Жилое
	Кадастровый номер:

24:02:6301005:169

Площадь: 43,3 кв.м

Этаж № 1

	4
	Дом 15Б, улица Школьная, село Белый Яр, Ачинский район, Красноярский край, Российская Федерация
	Российская Федерация,
Красноярский край, Ачинский район, село Белый Яр, улица Школьная,
дом 15Б
	5261,088
	Жилое
	Кадастровый номер:

24:02:6301002:220

Площадь: 43,7 кв.м

Этаж № 1

	5
	Земельный участок15, улица Школьная, село Белый Яр, сельское поселение Белоярский сельсовет, муниципальный район Ачинский, Красноярский край, Российская Федерация
	Российская Федерация,
Красноярский край,
муниципальный район Ачинский, сельское поселение Белоярский сельсовет, село Белый Яр,
ул. Школьная, земельный участок 15

	137,169
	Земельный участок
	Кадастровый номер:

24:02:6301002:218

Площадь:
1323 +/- 12 кв. м

	6
	Земельный участок 36, улица Береговая, село Белый Яр, сельское поселение Белоярский сельсовет, муниципальный район Ачинский, Красноярский край, Российская Федерация
	Российская Федерация,
Красноярский край,
муниципальный район Ачинский, сельское поселение Белоярский сельсовет, улица Береговая,
земельный участок 36

	64,708
	Земельный участок
	Кадастровый номер: 24:02:6301005:165

Площадь:
656 +/- 9 кв.м

	7
	Земельный участок 15Б, улица Школьная, село Белый Яр, сельское поселение Белоярский сельсовет, муниципальный район Ачинский, Красноярский край, Российская Федерация
	Российская Федерация,
Красноярский край,
муниципальный район Ачинский, сельское поселение Белоярский сельсовет, улица Школьная, земельный участок 15Б

	133,891
	Земельный участок
	Кадастровый номер:

24:02:6301002:216

Площадь:
1356 +/- 12 кв.м

	8
	Земельный участок улица Школьная 22, село Белый Яр, район Ачинский: Почтовый адрес ориентира. местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:                   район Ачинский, село Белый Яр, улица Школьная 22

	270,532
	Земельный участок
	Кадастровая стоимость

24:02:6301013:5

Площадь:
2878 +/- 19 кв.м